SEXTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201414 CADERNO 2

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752631

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 466/2014/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão,
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano
de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo
descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de
Gozo

CLEBER GOMES DA
SILVA 54195605/2

Gerente de
Estatística e
Informação

2013/2014 06/10 a
04/11/2014

ROGERIO
DAMASCENO RIBEIRO 54196757/1 Auxiliar de Serviços

Operacionais 2013/2014 01 a
30/10/2014

TIBURCIO
DAMASCENO

TEIXEIRA JUNIOR
57176032/1 Auxiliar de Serviços

Operacionais 2013/2014 01 a
30/10/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de Setembro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752645

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 439808
PORTARIA: 404/2012

Objetivo: Realizar deslocamento dos colaboradores Fábio Bastos
e Lourisvaldo para manutenção emergencial em Bragança e
Castanhal - 6623 Manutenção da Infovia e Metrobel.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2012 a 24/09/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752846

PORTARIA: 497/2014
Objetivo: Realizar estudo da oferta turística do Município de
Cachoeira do Arari-Pa
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73504079/JOÃO GABRIEL PINHEIRO HUFFNER (Gerente de
Estudos e Pesquisas) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/10/2014
a 19/10/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752855

PORTARIA: 498/2014
Objetivo: Suporte administrativo no prédio da SETUR
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176032/TIBÚRCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR (Auxiliar
operacional) / 5.5 diárias (Completa) / de 06/11/2014 a
11/10/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753186

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 749742
PORTARIA: 488/2014

Objetivo: Planeja desenvolvimento da Rota Turística Belém-
Bragança
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195605/CLEBER GOMES DA SILVA (GERENTE DE ESTATÍSTICA
E INFORMAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/09/2014 a
27/09/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753196

PORTARIA Nº 500/2014/GERH
FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das competências que lhe são conferidas por meio da
Portaria 079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012, e
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se manter um fi scal para cada
convênio na administração pública.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/406138
RESOLVE:
1º DESIGNAR A servidora CLEOMA DE FATIMA DA SILVA
ALVES, matricula 5738547, CPF 463.662.882-91, GERENTE
DE CONTROLE DE TRANSPORTES, para fi scalizar o Contrato N°
017/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de Turismo
- SETUR e a R&A LOCADORA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 02 de Outubro de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753197

PORTARIA Nº 499/2014/GERH
FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das competências que lhe são conferidas por meio da
Portaria 079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012, e
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se manter um fi scal para cada
convênio na administração pública.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/406350
RESOLVE:
1º DESIGNAR A servidora CLEOMA DE FATIMA DA SILVA
ALVES, matricula 5738547, CPF 463.662.882-91, GERENTE
DE CONTROLE DE TRANSPORTES, para fi scalizar o Contrato N°
018/2014, celebrado entre esta Secretaria de Estado de Turismo
- SETUR e a R&A LOCADORA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 02 de Outubrp de 2014.

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 752651

Contrato: 24
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado – Região de Belém
Valor Total: 19.380,00
Data Assinatura: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2015
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Tv. 14 de Março, 903A
CEP. 67055-490 - Belém/PATelefone: 9130872778
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 752666

Contrato: 25
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado – Região de Marabá
Valor Total: 7.200,00
Data Assinatura: 01/10/2014
Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2015
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: E-CLIMA AR CONDICIONADO REFRIGERAÇÃO LTDA-
EPP
Endereço: Av Tamandaré, 2970
CEP. 79118-720 - Campo Grande/MSTelefone: 6730297588
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752681

PORTARIA Nº 121/2014– GS/SEICOM DE 30 DE
SETEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 26/03/2014, publicado no
DOE n° 32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ELAINE CRISTINA DESTEFANI SILVA,
identidade funcional n° 5889693/1, para acompanhar e fi scalizar
o contrato 20121812298392, UC 5112095, celebrado com
a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A, referente
ao fornecimento de energia elétrica à SEICOM - Unidade
Administrativa de Marabá, devendo anotar em registro próprio
as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer
fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da
contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de
01 de Outubro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752770

Inexigibilidade: 4/2014
Data: 01/10/2014
Valor: 69.131,00
Objeto: Aquisição de Cintilômetro para fi scalização, voltada ao
plano de Mineração do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Artigo 25 da Lei 8666/93, Inciso I
Data de Ratifi cação: 01/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22663134767920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: HASAGEO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
EPP
Endereço: Est União E Indústria, Bairro: Itaipava, 9415
CEP. 25730-736 - Petrópolis/RJ
Telefone: 2422222736
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752773

Ato: 004
Numero da Inexigibilidade: 4/2014
Data: 01/10/2014
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez
Aviso de Licitação
Número de Publicação: 752794
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2014
Objeto: Aquisição de Kit de Receptor GNSS RTK, para atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio
e Mineração - SEICOM, devidamente relacionado e especifi cado
no Anexo I, TERMO DE REFERENCIA, que passa a fazer parte
integrante deste edital, independente de transcrição
Entrega do Edital: 03/10/2014
Responsável pelo certame: CARLOS ROBERTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22663134767920000       449052 0101000000          Estadual
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez